LIÊN ĐOÀN LIÊN ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 317/LĐLĐ
V/v nghiên cứu, quán triệt bài viết của

Đồng chí Tổng Bí thư về học tập suốt đời

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Huyện DMC, ngày     tháng  3 năm 2025

                  Kính gửi:    - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 1104/LĐLĐ, ngày 18/3/2025 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc nghiên cứu, quán triệt bài viết của đồng chí

Tổng Bí thư về học tập suốt đời, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị

các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các công đoàn cơ sở tổ chức nghiên cứu, quán triệt bài viết của đồng chí Tổng

Bí thư về “Học tập suốt đời” thông qua các hoạt động phù hợp với tình hình thực tiễn

của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên

và người lao động về vai trò, ý nghĩa của học tập suốt đời và sự đóng góp của học tập

suốt đời đối với việc nâng cao chất lượng và tính cạnh tranh của nguồn nhân lực quốc

gia.

2. Các công đoàn cơ sở đẩy mạnh việc thông tin, tuyên truyền về bài viết và

những mô hình mới, những tấm gương sáng về tinh thần tự học, học không bao giờ

muộn trong đoàn viên, người lao động. Phối hợp với chính quyền đồng cấp, Hội

Khuyến học các cấp tiếp tục triển khai thực hiện tốt phong trào đẩy mạnh học tập suốt

đời, xây dựng xã hội học tập, góp phần thực hiện thành công chủ trương của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước về khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học

tập, tạo chuyển biến căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.

(Gửi kèm bài viết của đồng chí Tổng Bí thư)

Đề nghị các đơn vị triển khai, quán triệt nghiêm túc các nội dung bài viết của

đồng chí Tổng Bí thư về “Học tập suốt đời” góp phần thực hiện tốt chủ trương của

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về giáo dục và đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG-NC LĐLĐ;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-04-08T06:48:12+0000
	Not specified

		2025-04-09T02:21:32+0000
	Not specified

		2025-04-09T02:21:41+0000
	Not specified